Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 180/2023-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 16 de agosto de 2023.

                       Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Química/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
o Edital n.º 159/2023-PEN-REPUBLICAÇÃO, que abre o processo de seleção de

participantes para o PET/Química/UEM.
o Edital n.º 169/2023-PEN, que homologa as inscrições para seleção de participantes

do PET/Química/UEM.
A Portaria n.º 031/2023-PEN, que nomeia a Comissão de Seleção de alunos para o

PET/Química/UEM.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de participantes para o Programa de Educação
Tutorial, do Grupo de Química, da Universidade Estadual de Maringá (PET/Química/UEM):

Ordem de Class. Nome  Classificação
1.º Manuela de Menezes Ridolfi Classificado
2.º Francisco Andrioli Vigolo Classificado
3.º Vitor Hugo Hara de Oliveira Classificado
4.º Lukas Camargo de Carvalho Silva  Classificado
5.º Rayla Aparecida de Barros Chichinelli Classificado
6.º Matheus de Andrade Urbano Classificado
7.º João Pedro Chaves Spatafora Classificado
8.º Leonardo de Brito Ferreira Classificado
9.º Agnes Louize dos Santos Classificado

10.º Leonan Andrade Mariano Classificado
11.º Renato Spessato Del Faveri Classificado
12.º Dirceu Ikaro da Silva Rocher Classificado
13.º Paulo Vithor Bras Santos Classificado
14.º Pablo Eduardo Balan Classificado
15.º Maria Gabriela Fernandes Franco  Classificado
16.º Mauricio Naoki Tago Classificado
17.º Karina da Silva de Oliveira Classificado
18.º Matheus Luiz Moreira Pereira Classificado
19.º Allan Barbosa Pereira Desclassificado
20.º Dianny de Ávila Nogueira Desclassificado

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

21.º Eduardo Henrique Cardoso Carrara Desclassificado
22.º Everton Jose Rossero Desclassificado

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 16 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino